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Modena, 12.02.2013             
                                                                                   Al Presidente del

Consiglio Comunale di Modena
Al Sindaco e alla Giunta del Comune di Modena

INTERROGAZIONE URGENTE
(con risposta in consiglio)

Oggetto: tassazione IMU per le attività estrattive

Premesso che 
Entro il  4  Febbraio  cittadini  ed imprese  dovevano presentare  la  dichiarazione  ministeriale  IMU per  gli 

immobili di cui risultano proprietari;

Considerato che 

Ad oggi nessun Comune della Provincia fa pagare l’IMU alle ditte esercenti attività estrattive; 

Siamo a formulare le seguenti domande: 

1. I  cavatori  hanno  presentato  la  dichiarazione  ministeriale  IMU  per  i  terreni  destinati  alle  attività 

estrattive? Se non l’hanno fatto possono incorrere in una sanzione? Quale? 

2. Quali atti amministrativi ha posto in essere questo Comune volendo assoggettare ad imposizione ai fini 

IMU i terreni per l'estrazione delle ghiaia?

3. L'agenzia del territorio ha ricompreso nella categoria "D", immobili a destinazione speciale, le cave?

4. Qualora non venisse presentata spontaneamente domanda di accatastamento, quali atti  amministrativi 

questo Comune ritiene legittimo adottare in surroga? In particolare, ritiene questo Comune che i terreni 

destinati alle attività estrattive, che non risultino accatastati, possano essere assoggettati ad IMU sulla 

base dei valori contabili dei terreni iscritti a bilancio delle società cavatrici come prescritto dalla legge 

istitutiva dell’IMU e prima ancora dell’ICI? 

5. Il Comune ha predisposto un piano di lotta  all'evasione fiscale,  riguardo all'ICI non pagata dai cavatori, 

negli anni di vigenza della disciplina ICI?

Il Capogruppo Sandra Poppi
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